АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.05.2022 №625-п

Об индексации размера платы по договорам на право размещения нестационарных торговых объектов и платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции, находящихся на территории городского округа Перевозский Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением Правительства Нижегородской области от 1 декабря 2020 года № 978 «Об утверждении типовых правил размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Нижегородской области»,  постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 25 марта 2022 года № 341-п «О размещении нестационарных торговых объектов на территории городского округа Перевозский Нижегородской области», постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 24 декабря 2021 года № 1587-п «Об утверждении Положения о порядке проведения аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа Перевозский Нижегородской области, а также земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа Перевозский Нижегородской области (далее – аукцион), положения о комиссии по проведению аукциона, состава комиссии по проведению торгов в форме аукциона и методики расчета ежегодной платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции», администрация городского округа  Перевозский  Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Провести с 1 января 2022 года в одностороннем порядке индексацию в 1,04 раза размера платы по договорам на право размещения нестационарных торговых объектов и платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции, находящихся на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф. Шемякина)  обеспечить опубликование в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://www.pvzrayon.ru/.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Кудряшова Ф.В.

Глава местного самоуправления						     Н.М.Трунина